

Všetkým zájemcom

Bratislava, dňa 12.04.2022

Žiadosť o vysvetlenie – odpoveď 9, ŽOV 1 bod 21,

Slovenská technická univerzita v Bratislave ako verejný obstarávateľ na základe písomnej žiadosti záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky

„OBNOVA BUDOVY STAVEBNEJ FAKULTY STU V BRATISLAVE – BLOK A“

vyhláseného vo VVO č. 70/2022 zo dňa 16.03.2022 pod značkou 16566 - MSP podáva nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

Vzhľadom na enormné navýšenie cien materiálov a tovarov na trhu, resp. nepredvídateľný vývoj cien týchto komodít, žiadame verejného obstarávateľa o úpravu ust. bodu 15.4. Zmluvy o dielo nasledovne:

Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade, ak sa podstatne zmenia podmienky, ktorých splnenie považujú za podstatné, zosúladiť Zmluvu s aktuálnym stavom, vo forme jej písomných dodatkov, ktoré budú chronologicky číslované; ustanovenie bodov 15.1 a 15.2 tohto článku platia primerane. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že cenu za Dielo uvedenú v čl. VII. bod 1 tejto Zmluvy je možné meniť v súlade s ust. § 18 zákona o verejnom obstarávaní vo forme písomných očíslovaných dodatkov.

Otázka 21 k ŽOV 1:

Vzhľadom na aktuálnu situáciu na stavebnom trhu je zrejmé, že nepredvídateľne aj o desiatky percent rastú ceny viacerých stavebných materiálov a dodávok. Žiadame o vysvetlenie, ako bude verejný obstarávateľ postupovať v prípade, ak v čase predkladania ponuky bola cenová hladina na niekoľkonásobne nižšej úrovni ako v čase odovzdania staveniska úspešnému uchádzačovi

Odpoveď č. 1, 21 (ŽOV 1):

V prípade preukázateľného a odôvodneného nárastu cien stavebných materiálov v čase od podávania ponuky po prevzatie staveniska sa uvedená skutočnosť bude riešiť dodatkom ku zmluve o dielo. Na krytie nárastu cien sa využije v prvom rade vytvorená rezerva v rozpočte projektu ACCORD, prípadne vlastné zdroje alebo kombinácia vlastných zdrojov a finančný príspevok od RO mimo projektu ACCORD.

Otázka č. 2:

Vzhľadom na enormné navýšenie cien materiálov a tovarov na trhu, resp. nepredvídateľný vývoj cien týchto komodít, žiadame verejného obstarávateľa o úpravu lehoty viazanosti ponúk v zmysle súťažných podkladov.

V súčasnosti nie je objektívne možné garantovať cenu materiálov a tovarov stanovenú v predloženej ponuke do 10.03.2023.

Vzhľadom na uvedené žiadame verejného obstarávateľa o skrátenie lehoty viazanosti ponúk o 6 mesiacov, t. j. do 10.09.2022.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ zrušil lehotu viazanosti ponúk. Túto informáciu uverejnil v systéme e-Zakazky prostredníctvom Oznámenia o doplnení dokumentácie a zmene lehôt dňa 11.04.2022 a prostredníctvom zaslania Oznámenia o korigende zo dňa 11.04.2022 vo Vestníku EU a Vestníku verejného obstarávania.

Útvar verejného obstarávania
STU Bratislava - Rektorát